ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБОВООВРАЖНОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2020 г.                                                         №117
О создании штаба оповещения

и пункта сбора муниципального

образования.

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне» от 31.05.1996 г № 61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ, «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ, Постановлений Правительства РФ от 13.06.1997 г. № 706-34с «О порядке обеспечения в период мобилизации в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил РФ», от 19 октября 1998 года № 1216 «Положение о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям», Постановления Главы Светлоярского муниципального района  Волгоградской области по решению принятых на «СЗ» района №  ____   от _______.2019г.

Для организационного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки граждан и автомобильной техники в ВС РФ:
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) по адресу: Волгоградская область, Светлоярский район, с.Дубовый Овраг, ул. Октябрьская д.62А -ДК

-  отделение формирования партий разместить на территории Дубовоовражного сельского поселения;

-  утвердить список личного состава  и список резерва личного состава  ШО и ПСМО
Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области;

                                 СПИСОК ЛИЧНОГО СОСТАВА  УПРАВЛЕНИЯ ШО и ПСМО

-  Начальник ШО и ПСМО  - глава поселения Ахметшин Виктор Викторович;

-  Помощник начальника ШО и ПСМО -  главный специалист администрации Тощева Татьяна Ивановна
-  Связист – Гончаров Николай Якимович – слесарь МУП ЖКХ «Райгородское КХ»
-  Комендант – Топиян Марина Валодовна – директор КДО «МКУК ДК  Дубовоовражного с/п»
-  Фельдшер( врач)  – Клещевникова Анна Николаевна – фельдшер Дубовоовражской амбулатории;

-  Патрульный – Трошин  Александр Николаевич – водитель администрации Дубовоовражного сельского поселения
               СПИСОК РЕЗЕРВА  ЛИЧНОГО СОСТАВА  УПРАВЛЕНИЯ ШО и ПСМО
	Начальник ШО и ПОМ
	Чашков Сергей Михайлович
	Не работает

	Помощник начальника ШО и ПОМ
	Рябоконенко Николай Владимирович
	Не работает

	Связист
	Волков Сергей Федорович
	ОАО Зирекс

	Комендант
	Пахомова Ирина Николаевна
	Не работает

	врач
	Лежепекова Ольга Николаевна
	Врач Приволжская
больница

	Патрульный
	Бобичев Анатолий  Александрович
	СПК Ергенинский

              СПИСОК ЛИЧНОГО СОСТАВА  ПУНКТА  ОПОВЕЩЕНИЯ ШО и ПСМО
-  Начальник пункта оповещения – Кисилев Валерий Васильевич – председатель Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения
-  Начальник отделения оповещения – Глинкина Ольга Александровна – главный специалист администрации
-  Технический работник – Топиян Екатерина Валодовна –руководитель  театральной студии КДО «МКУК ДК Дубовоовражного с/п»;

-  Посыльный – Денисова Анастасия Викторовна- технический работник  КДО «МКУК ДК Дубовоовражного с/п»;

-  Начальник группы розыска не оповещенных граждан – СУУП Отдела МВД России по Светлоярскому району – Букин Дмитрий Андреевич;

-  Технический работник – Грушина Татьяна Андреевна – библиотекарь КДО «МКУК ДК Дубовоовражного сельского поселения»;

               СПИСОК РЕЗЕРВА  ЛИЧНОГО СОСТАВА  ПУНКТА  ОПОВЕЩЕНИЯ ШО и ПСМО
	Начальник пункта

оповещения
	Северинов Николай Павлович
	Св.Яр. Пожарная часть

	Начальник отделения оповещения
	Минасова Оксана Борисовна
	Не работает

	Технический работник
	Давыдкина Анна Геннадьевна
	Дубовоовражская СОШ

	Посыльный
	Нуштаева Инна Викторовна
	Почта России

	Начальник группы розыска не оповещенных граждан
	Гуторов Федор Алексеевич
	Не работает

	Технический работник
	Кудеярова Татьяна Сергеевна
	МДОУ Ромашка

                          СПИСОК ЛИЧНОГО СОСТАВА  ПУНКТА  СБОРА
-  Начальник пункта сбора – Казбанов Владимир Александрович – начальник Дубовоовражного участка МУП  ЖКХ Райгородского  КХ»;

-  Технический работник – Архипкина Оксана Геннадьевна –социальный педагог Дубововражской СШ
-  Начальник отделения явки, формирования и отправки команд – Гончарова Зинаида Александровна -ведущий специалист администрации
-  Помощник начальника пункта сбора – Бобичева Наталья Николаевна – ведущий специалист администрации;

-  Технический работник стола явки – Гоасари Зинаида Георгиевна – воспитатель  МКДОУ д/сада «Ромашка» с.Д-Овраг
-  Посыльный – Чеботарев Николай Тимофеевич
-  Машинистка – Сагалаева Татьяна Викторовна, секретарь Дубовоовражской СШ
- Начальник команд- Старков Андрей Юрьевич, экскаваторщик  МУП ЖКХ « Райгородское КХ»
                          СПИСОК РЕЗЕРВА  ЛИЧНОГО СОСТАВА  ПУНКТА  СБОРА
	Начальник пункта сбора
	Бадамшин Руслан Исмаилович
	 Вр. не раб.

	Технический работник
	Даллари Андрей Артемович
	 Вр. не раб.

	Начальник отделения явки, формирований и отправки команд
	Акимов Евгений  Владимирович
	Вр. не раб.

	Помощник начальника пункта сбора
	Колесников Валентин

Сергеевич
	Вр не раб.

	Технический работник стола отправки
	Гончаров Александр Васильевич
	ОАО « Волгоградский керамический завод»

	Посыльный
	Тощев Сергей Николаевич
	Вр не раб .

	Машинистка
	Селихова Анна Николаевна
	Вр. не работает

	Начальник команд
	Глинкин Александр

Владимирович
	ООО «МК Алькор»

2. В исполнительный период штаб оповещения развернуть в ДК, на  хранение документов штаба оповещения и повесток, их своевременное уточнение назначить – Тощеву Татьяну Ивановну.

3. Оповещение должностных лиц, предназначенных в ШО и ПСМО в исполнительный период возложить в рабочее и в нерабочее время на Тощеву Татьяну Ивановну.

4. Администрации ШО и ПСМО Дубовоовражного сельского поселения при поступлении распоряжения с ОВКВО организовать своевременное оповещение, явку и отправку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на пункты сбора ОВКВО Красноармейского района: ППСГ-1 –школа искусств № 2 ул. Гражданская, 64;

ППСГ-2 ДК «Лукойл-Царица» ул. 40 лет ВЛКСМ, 31.

5. В мирное время ответственность за поддержание имущества ШО и ПСМО, отработку документов и уточнение их не реже одного раза в квартал возложить на Тощеву Татьяну Ивановну
Глава Дубовоовражного сельского поселения                                    В.В.Ахметшин